Montant des études pour protéger I'environnement en

2014 par secteur d'activité et domaine

Télécharger les données au format tableur

Secteur d'activité

Viande

Poisson et produits de la péche

Fruits et légumes transformés

Huiles et graisses

Produits laitiers

Produits issus des céréales (farines, amidons et dérivés)
Boulangerie-patisserie, pates

Autres produits alimentaires (sucre, chocolaterie, confiserie,
plats préparés...)

Aliments pour animaux

Boissons

Total IAA (hors tabac)

Tabac

Etudes préalables en vue d'un investissement anti p

ollution

Eaux
usées

612
89
220
19
683
197
803

1328
58
1369
5379

Déchets

20

95

207

71
31
103
588

Air

32

58

107
195
28
480

Limitation
gaz a effet
de serre

2180

38
29

441
1534
30
4327

Bruits et
vibrations

145

25

39
25

1505
80
63

1923

Sols,
eaux

54

46

128

53

105
16
87

517

Sites,
paysages,
biodiversité

millier d'euros

O O uw O nw O u

51
127

Autres domaines
(rayonnement,
recherche et
développement sur
I'environnement)

97

27

15

100
265

Total études
préalables

3060
108
533
a7
925
415
1152

3610
1921
1832
13 604

Autres
études
(audits,
études
d'impact...)

653
104
326
96
937
618
482

1076
468
1082
5842

TOTAL DES
ETUDES

3713
212
859
143

1862

1034

1634

4 685
2390
2914
19 446

S : secret statistique

Champ : établissements de 20 salariés et plus des IAA et du tabac
Source : Insee - Enquéte sur les investissements pour protéger I'environnement en 2014, traitements SSP
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